МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ №1 «КОЛОСОК»
ПОСЕЛКА ТЕРСКИЙ БУДЁННОВСКОГО РАЙОНА»
356 828  п. Терский Буденновского района, улица Советская, 13 телефон 8 (86559) 65283
E –mail sad_1_ 26@mail.ru
ИНН/ОГРН 2624024528/1022603228295

П Р И К А З

от 27 января 2021 года                                                                           №20 ОД

Об утверждении Плана мероприятий с учетом
выявленных недостатков по итогам проведения
независимой оценки качества образовательной деятельности в 2020 году
[bookmark: _GoBack]в МДОУ д/с №1 «Колосок»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об организации в Российской Федерации (ст.95), в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (письмо заместителя министра Минобрнауки России «О направлении методических рекомендаций по НОКО» от 03.04.2015 г. № АП-512/02), в целях обеспечения условий для проведения независимой оценки качества образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно – речевого развития воспитанников №1  «Колосок» поселка Терский Буденновского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2021 учебный год по улучшению качества работы организации и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности (далее - НОК ОД) проведенной (в МДОУ д/с №1 «Колосок» в 2020 году (Приложение 1).
2.  Назначить ответственными за работу по улучшению качества работы организации и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности воспитателя – Бабченко Н.А. и завхоза Люфт Е.Д.
3. Бабченко Надежде Александровне разместить информацию о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности в ДОУ.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»                              А.В. Дрога

Приложение 1
к приказу от 27.01.2021 года №20ОД

План мероприятий
по устранению недостатков, выявленных входе независимой оценки качества условий оказания услуг в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно – речевого развития воспитанников №1 «Колосок» поселка Терский Буденновского района»

	Сведения о ходе реализации
мероприятий

	Недостатки,
выявление в ходе независимой
оценки качества условий
оказания услуг организацией
	Недостатки,
выявление в ходе независимой
оценки качества условий
оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель
(с указанием ФИО и должности)
	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	1. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизе

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Комфортность условий предоставления услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Доступность услуг для инвалидов

	Наличие и доступность специально оборудованного санитарно-гигиенического помещения для инвалидов.

	Обеспечить наличие и доступность специально оборудованного санитарно-гигиенического помещения для инвалидов.

	2023 год
	Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»
А.В. Дрога

	Наличие сменного кресла-коляски.
	Обеспечить наличие сменного кресла-коляски.
	2023 год
	Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»
А.В. Дрога

	Дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными шрифтом Брайля.

	Обеспечить дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными шрифтом Брайля.

	2023 год
	Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»
А.В. Дрога

	4. Доброжелательность, вежливость работников организации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-